
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 750/2021 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  6. 9. 2021 

 
 
 
Vážený pane, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 30. 8. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
kterou jste požádal o poskytnutí následující informace:  
 
a) Kopie zápisů ze znaleckého deníku soudního znalce MUDr. Zlata Pernicová, nar. 22. 9. 1956 – znalec pro 
odbor zdravotnictví, odvětví psychiatrie za období let 2014 až 2021, který vede na základě §15 zákona č. 
36/1967 a následujícíc právní úpravy a dle Instrukce Ministerstva spravedlnosti č. 8/2017 ze dne 23. 11. 2017 
a následující, o správním řízení ve věcech znalců a tlumočníků a o některých dalších otázkách, který je krajský soud 
povinen kontrolovat s ohledem na §8 vyhlášky č. 37/1967 Sb k provedení zákona o znalcích a tlumočnících, a 
znalecký deník určený k archivaci založit do osobního spisu znalce vedeného krajským soudem. 
b) Zápisů o prohlídkách znaleckého deníku výše jmenovaného soudního znalce MUDr. Zlata Pernicová, nar. 22. 
9. 1956 – znalec pro odbor zdravotnictví, odvětví psychiatrie pověřeným pracovníkem správy krajského soudu spolu 
s výsledkem těchto prohlídek za období let 2014 až 2021. 
 
K Vaší žádosti sdělujeme, že vedení agendy znalců, tlumočníků a soudních překladatelů už není 
v působnosti Krajského soudu v Brně.  
 
S nabytím účinnosti zákona č. 254/2019 Sb., o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých 
ústavech, a zákona č. 354/2019 Sb., o soudních tlumočnících a soudních překladatelích, došlo 
dnem 1. 1. 2021 k soustředění státní správy znalecké, tlumočnické a překladatelské činnosti výlučně 
u Ministerstva spravedlnosti.  
 
Obraťte se proto s Vaší žádostí na příslušné ministerstvo. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
        
Mgr. Klára Belkovová 
asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 
 

 


